
 

 

【職員体制】 

 管理者（相談支援専門員）    千葉  

 支援係長            佐々木  

 相談支援専門員         菊池  

 相談支援員           酒井  

山口  

【電話相談】  ８:３０～１７:００  

 （※職員の勤務体制上電話相談対応が出来ない場合、一時的にメッセージで対

応する場合もありますのでご了承ください。） 

【ピアコール】 １３：００～１７：００  

 （※毎週火・木に当事者スタッフが電話対応致します。）  

【交流の場】  １０：００～１７：００  

 （※毎週土･日･祝祭日のみ。）  

【ぴょん投稿特集号】  

 ほっとすぺーす便りに併せて投稿作品特集号を年１回発行予定です。詳細につ

いては後日発行するほっとすぺーす便りの中でお知らせ致しますのでお待ちくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

      

 

 

 
 

 

この号の内容  

１ 新年度の挨拶 

２ 平成 24年度職員体制・事業内容 

３ 異動の挨拶 

４ サービス利用状況 

   

平成 24（2012）年４月 

   第３巻 第 １号 

  〒980-0845  仙台市青葉区荒巻字三居沢 12-1 

電話番号  022-225-6551 

FAX 番号  022-212-2520 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

社会福祉法人緑仙会 

 

   管理者 千葉  

  

４月に入ってからも雪がちらついて寒い日が続き、満開の桜がとて

も待ち遠しかったです。今年の春は、ゆっくりと桜を楽しむことがで

きそうです。 

新年度、障害者自立支援法の一部が改正され、相談支援事業も新し

い業務を増やしていくことになります。ほっとすぺーすは、これまで

通り皆様との関わりを大切にしながら、常に利用者の立場に立って今

後の業務を推進していくよう、職員一同努力してまいります。 

また法人内の職員の異動により、２名の職員が新しくなりました。

新職員含め、今年度もよろしくお願い致します。 

 
 
 
 
 

 

相談支援事業所 

 

 



 

 

2 ページ ほっとすぺーす便り 

     

 

佐々木  
 皆さん、初めまして。佐々木と申します。私は、平成１０年１０月にほっとすぺーす

が立ちあがった時に緑仙会に採用となり、パル三居沢、ウインディ広瀬川、パル三

居沢と異動し、今回初めてほっとすぺーすに異動してまいりました。 

 分からないことも多く、皆さんにご迷惑をお掛けすることが多いと思いますが、一

生懸命頑張りたいと思いますので、よろしくお願いします。 

 

酒井  
 この度ウインディ広瀬川から異動してまいりました。ほっとすぺーすへ

戻ってきて、また皆さんとお会いしたり、お話出来る機会が増えることをう

れしく思っています。 

 １年間の間で以前よりも成長した姿を少しでも見せられるように、皆さん

の期待に応えられるように精一杯頑張っていきたいと思っています。 

 仕事に慣れるまでには時間が掛かるかもしれません。その間、皆さんには

ご迷惑をお掛けすることもあるかもしれませんが、温かく見守っていただけ

れば幸いです。これからよろしくお願いします。 

 

編集後記 

  寒かった冬も終わり、ようやく春がやってきましたね。今年は気温が低い日が続いた影響で

桜の開花が例年よりも 7日遅かったようです。今年度もほっとすぺーすをよろしくお願いしま

す。                                            （編集担当：酒 井）                                                                                       

                                   

 

＜パル三居沢バザー＞ 

５月１０日(木)～５月１１日（金） 

 

時間：１０：００～１２：００ 

        

※詳細は別紙チラシをご覧くださ

い。 

 

サービス内容 3月 平成 23(Ｈ23.４～Ｈ2４.３) 

電話相談 3５２件 4３６３件 

面 接  ５件  170件 

訪 問   ２３件  ２２４件 

同 行  ９件  1２０件 

交流の場（延べ人

数） 
 ２人  24２人 

 

 

 


